
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Decreto n. 47 

 
Bari, 12.07.2019 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  
 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 
integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 
240/2010 e s.m.i.”, emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 
VISTO il Bando n. 6 di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di 

insegnamento per le Scuole di Specializzazione di area sanitaria dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, anno accademico 2017-2018 (primo avviso), emanato dal 
Presidente della Scuola di Medicina in data 10/06/2019 (prot. n. 2449-III/4); 

 
VISTE in particolare le discipline poste a vacanza per la Scuola di Specializzazione in 

Biochimica Clinica, ex D.M. 01/08/2005 (VOD), riportate nella tabella “A” acclusa al 
presente Decreto;   

 

TENUTO CONTO  che la predetta Scuola di Specializzazione, aggregata con l’Università di Catanzaro e 
l’Università degli Studi “Federico II” di Napoli (sede amministrativa), ha autonomia 
formativa; 

 
CONSIDERATE le risultanze dei lavori della Commissione Istruttoria preposta alla valutazione delle 

domande pervenute a seguito dell’emanazione del Bando di vacanza per 
l’affidamento degli incarichi di insegnamento delle discipline del SSD BIO/12 – 

Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica (prot. n. 2803-III/4 del 
09/07/2019); 

 
CONSIDERATA altresì l’istanza avanzata da Docente avente titolo per l’affidamento dell’incarico di 

insegnamento relativo a disciplina del SSD MED/03 – Genetica Medica; 
 

TENUTO CONTO che gli incarichi di insegnamento riportati nella tabella “A”, allegata al presente 
provvedimento, saranno affidati a titolo gratuito; 

 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla copertura degli insegnamenti di che trattasi al fine  di 

assicurare il completamento delle attività didattiche previste al terzo anno di corso 
della Scuola di Specializzazione in Biochimica Clinica; 

 

CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di 
Medicina; 

 
DECRETA 

 

di affidare, per l’anno accademico 2017-2018, a titolo gratuito e ai sensi dell’art. 6, comma 4 della Legge 
240/2010, gli incarichi di insegnamento riportati nella allegata tabella “A” ai Docenti i cui nominativi sono 

indicati di fianco a ciascuno di essi. 
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 
         
                   Il Presidente 

Prof. Loreto Gesualdo 



SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE DELL'AREA SANITARIA    V.O.D.   (ex D.M. 01/08/2005)

ELENCO DOCENTI A.A. 2017-2018 
TABELLA A

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 

D
ID

A
TT

IC
O

0
   

 I
D

 N
SE

G
N

A
M

EN
TO

D
A

TA
 

D
EL

IB
ER

A
 /

D
EC

R
ET

O

TI
P

O
LO

G
IA

 D
EL

 

C
O

R
SO

SC
U

O
LA

 D
I 

SP
EC

IA
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E

SE
D

E 

A
M

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

A
TE

N
EO

 

A
G

G
R

EG
A

TO

SE
D

E

O
FF

ER
TA

 

FO
R

M
A

TI
V

A
 

A
A

.

C
O

O
R

TE
 

IM
M

A
TR

IC
O

LA
ZI

O
N

E 

A
A

A
N

N
O

IN
SE

G
N

A
M

EN
TO

(U
N

IT
À

 D
ID

A
TT

IC
A

)

SE
TT

O
R

E 

SC
IE

N
TI

FI
C

O
-

D
IS

C
IP

LI
N

A
R

E

TI
P

O
LO

G
IA

 

A
TT

IV
IT

À
 

D
ID

A
TT

IC
A

TI
P

O
LO

G
IA

 

A
TT

IV
IT

À
 

FO
R

M
A

TI
V

A

A
M

B
IT

O
 

D
IS

C
IP

LI
N

A
R

E

C
FU

O
R

E

D
O

C
EN

TE

Q
U

A
LI

FI
C

A
 

D
O

C
EN

TE

SE
D

E 

D
O

C
EN

TE

M
O

D
A

LI
TA

' D
I 

A
TT

R
IB

U
ZI

O
N

E

R
ET

R
IB

U
IB

IL
IT

A
'

A
FF

ID
A

M
EN

TO

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

A
FF

ER
EN

ZA

D
O

C
EN

TE

2015 NOD 0.3

2005 VOD 27 SSP
BIOCHIMICA 

CLINICA
NA BA CZ NA BA 2017/18 2015/16 3 GENETICA MEDICA MED/03 LEZIONE CARATTERIZZANTI

ATTIVITÀ CARATTERIZZANTI 

ELETTIVE A SCELTA DELLO 

STUDENTE

2.0 24.0 SIMONE CRISTIANO PA BA 1 G DIMO

2005 VOD 37 SSP
BIOCHIMICA 

CLINICA
NA BA CZ NA BA 2017/18 2015/16 3

LABORATORIO ATTIVITÀ CITOLOGIA E 

EMATOLOGIA DIAGNOSTICA
BIO/12

PROFESSIONALIZZ

ANTE
CARATTERIZZANTI

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA 

TIPOLOGIA DI SCUOLA
12.0 144.0 ADORISIO EDMONDO OC BA 3 G S.S.R.

2005 VOD 38 SSP
BIOCHIMICA 

CLINICA
NA BA CZ NA BA 2017/18 2015/16 3 MICROSCOPIA E CITOLOGIA CLINICA BIO/12

PROFESSIONALIZZ

ANTE
CARATTERIZZANTI

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA 

TIPOLOGIA DI SCUOLA
6.0 72.0 ADORISIO EDMONDO OC BA 3 G S.S.R.

2005 VOD 39 SSP
BIOCHIMICA 

CLINICA
NA BA CZ NA BA 2017/18 2015/16 3 MICROSCOPIA E CITOLOGIA CLINICA BIO/12

PROFESSIONALIZZ

ANTE
CARATTERIZZANTI

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA 

TIPOLOGIA DI SCUOLA
6.0 72.0 ADORISIO EDMONDO OC BA 3 G S.S.R.


	Decreto_N-47_12-07-2019_DirettoreAttivitaDidattiche
	Copia di VOD GENERALE 5 AA 2017_2018 (Decreto Presidente n 47 del 12.07.2019 )

